

Ansøgning til Københavns Kommunes Kultur & Fritidsudvalg..

## **Inspirerende Nycirkus event på byens torve.**

Nycirkus er en kunstform der tiltrækker og begejstrer et meget bredt publikum fra børn til ældre og fra "punkere" til "pelsdamer". Vi vil gerne byde på oplevelser for hele familien med en gratis og inspirerende forestilling på byens torve til sommer.

Med initiativ fra Københavns kommune er vi endeligt kommet igang med med Danmarks første videregående uddannelse i Nycirkus; AMoC - Akademiet for moderne circus.

Vi er kommet godt fra start og vi er meget stolte af vores studerende og det meget høje, både kunstneriske og tekniske niveau, som vi allerede nu har opnået på uddannelsen.

Vi er klar til at inspirere og "prale".

Derfor ønsker vi at afslutte uddannelsens første år med at dele nycirkus vitalitet og finurligheder med Københavns borgere. Det føles vigtigt at synliggøre at uddannelsen findes og vi vil vise hvad det er man arbejder med på Danmarks første kunstnerisk videregående nycirkusuddannelse.

Vi vil gerne ansøge om midler til at kunne skabe en turnerende Nycirkus forestilling, som vises på torve rundt om i København til sommer.

Forestilling vil være rettet mod et bredt publikum, det skal være gratis at se den og den vil blive vist på 3-4 forskellige torve i forskellige bydele i København. F.eks. Litthauens Plads på Vesterbro, Pladsen udenfor Islands Brygges kulturhus, Den Røde plads, Øster fælledtorv og måske Rådhuspladsen.

Der kan etableres workshops for børn og unge i forbindelse med forestillingen.

For at gøre opmærksom på at denne nationale uddannelse nu findes i København, vil vi også gerne vise forestillingen i Aarhus og Odense, samt til udvalgte lokale festivaler i Øresundsregionen ( Malmø og Helsingborg).

Desværre er der absolut ingen midler til sådan et projekt i uddannelsens meget snævre driftsbudget.

Vi håber I kan imødekomme ansøgningen om støtte til nycirkus event der inspirerer på byens torve.

Med venlig hilsen



AnneSophie Bergmann Steen